
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

 

Via Lubich n.6 - 81100 Caserta – sito web: http://www.uat-caserta.it/  

pec: uspce@postacert.istruzione.it – peo: usp.ce@istruzione.it  

C.F.: 80100690611 – Codice Ipa: m_pi – Codice AOO: AOOUSPCE 

 

                                                                          Il DIRIGENTE 

 VISTA l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446 con cui sono state emanate disposizioni riguardanti i rapporti  di 

lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

VISTA l’O.M. 13 febbraio 1998 n.55 con cui sono state apportate integrazioni all’O.M. 446/97; 

VISTA la C.M. 17 febbraio 2000 n.45 recante chiarimenti in merito all’effettuazione del part-time 

del personale della scuola; 

VISTI gli organici di diritto del personale A.T.A. della provincia di Caserta autorizzati per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTE le istanze di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale presentate 

dagli interessati in questione nonché gli elenchi del personale già fruitore del regime di part-time; 

VISTE le istanze prodotte per il rientro in regime full-time con decorrenza 01/09/2023; 

VALUTATA la compatibilità delle domande di part-time con l’aliquota di organico disponibile per 

l’accoglimento delle relative istanze 

 

DISPONE 

 

i part-time autorizzati, i rientri a full-time dal 01.09.2023 e i contratti ancora attivi, come da allegato 

prospetto che è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

I competenti Dirigenti Scolastici procederanno alla stipula dei contratti autorizzati con decorrenza 

01.09.2023, al successivo invio degli stessi alla Ragioneria Territoriale dello Stato per la registrazione, 

all’inserimento al SIDI delle posizioni di part time ed alla trasmissione del provvedimento emesso 

all’indirizzo pec uspce@postacert.istruzione.it.  

I Dirigenti scolastici, inoltre, avranno cura di segnalare eventuali incongruenze riscontrate nel caso 

della mancata presenza di personale titolare in regime di part-time, di personale trasferito da altra 

provincia in regime di part-time o altro. 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
 

AP 
Ufficio reclutamento personale ATA 
Tel. 0823.248271 
antonietta.pastore4@istruzione.it 
 

 
 
 
 
 

http://www.uat-caserta.it/
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it

		2023-07-05T11:25:12+0000
	MATANO MONICA


		2023-07-06T08:03:12+0200
	protocollo




